

Neptun: W POSZUKIWANIU PRAWDY — str. 3 ● REMONTY statków — problem CIĄGLE PALACY! str. 6

Morski dramat u wybrzeży Falster

„Lechistan“ ratuje załogę brytyjskiego statku

LONDYN PAP. Nie daleko duńskiego miasta Gedser położonego na Wyspie Falster na Bałtyku zatonął statek brytyjski „LINK ONE” o wyporności ponad 2 tys. ton. Statek zderzył się z inną jednostką podczas gęstej mgły. Całą załogę „Link One” wziął na swój pokład statek polski „Lechistan”.

WIZYTA min. Spychalskiego w ZSRR

WARSZAWA PAP. 6 bm. członek Biura Politycznego KC KPZR, minister obrony narodowej — gen. broni Marian Spychalski uda się na zaproszenie ministra obrony ZSRR — marszałka Rodiona Malinowskiego z oficjalną wizytą do Związku Radzieckiego.

MINISTROWI SPYCHAŁSKIEMU towarzyszą: wiceministrze obrony narodowej — gen. broni Jerzy BORDZIŁOWSKI, gen. dyw. Zygmunt DUSZYŃSKI i gen. dyw. Wojciech JARUZELSKI, dowódcy marynarki wojennej PRL — wiceadmirał Zdzisław STUŻYŃSKI, dowódca wojsk obrony powietrznej kraju — gen. broni Czesław MAKRIEWICZ oraz gen. bryg Józef DZIADURA.

Praca dla 900 kobiet

W 1964 r. ruszy nowy zakład przemysłu odzieżowego

OSTATNIO spadła decyzja o budowie w Szczecinie nowego zakładu przemysłu odzieżowego. Został on zlokalizowany w wypalonym budynku przy Al. Niepodległości, obok „KASKADY”. Na adaptację budynku i wyposażenie nowej fabryki przyznano łącznie 17 mln zł z czego roboty budowlano-montażowe pochłonię 12 mln zł. Pozostałe kredyty są przeznaczane na wyposażenie zakładu.

DOKUMENTACJE w ścieżce rekordowym tempie, bo zaledwie w ciągu 4 miesięcy, sporządziło Biuro Projektów „Budownictwa Przemysłowego w Szczecinie”. Również adaptację SPB przeprowadzi w ciągu 180 dni. Nowa, zupełnie niezależna od ZPO im. 23 Lipca, fabryka rozpocznie produkcję w 1964 r. Profil — prawopodobnie odzież ciężka, czyli wełna.

Zakład przy Al. Niepodległości zatrudni około 900 osób, w większości kobiety. (K)

Statek brytyjski płynął z ładunkiem drzewa z portu szwedzkiego Moensteras do Chester (południowo-wschodnia Anglia).

Statek brytyjski płynął z ładunkiem drzewa z portu szwedzkiego Moensteras do Chester (południowo-wschodnia Anglia).

PROTEST

DO BERLINA ZACHODNIEGO, gdzie od bywa się proces Związek Ruchu Ojciec Rodziny (AVN), przybywają liczne delegacje antyfaszystów z całej Europy w celu zadenuncjowania protestu przeciwko nielegalnym zamierzonom trudu holenderskiego. NA ZDZIECIU, hollenderski antyfaszysta, b. więzień obozów hitlerowskich protestuje pod narodowym sztandarem holenderskim przed wejściem do gmachu, w którym odbywa się posiedzenie Federalnego Trybunału Administracyjnego w sprawie VVN. (CAF)



W ŚWIETLIŚCIE przygotowują się do wyjazdu „ODRY” — „Szczytno”, „Wietrzn”, „Śniardwy” i „Luzycyca” do wyjazdu na łowiska afrykańskie. Dziś już powrócił z Morza Północnego do Szczecina trawler „GRYFA”. „Hłacza”. Również i ten statek popłynął w najbliższych dniach na wody afrykańskie. W PORCIE: W CIĄGU ostatnich doby przeladowano 44 738 ton. Przy elevatorze m/s „Saguda” (Francuz) wydobywano importowane zboże dla kraju. W basenie Górnicy m/s „Vergo Livada” wydobywają 9 300 t rudy w trawicy. Dziś na redzie zgłoszy się następujące statki: m/s „Aspazja” — po zrenku, m/s „Nortem” — po drobnicę, m/s „Nautic” z ładunkiem 9 510 t, superkatorów, m/s „Sput” z 2 922 t rudy.

CENA 50 GR WYD AB

KURIER szczeciński

Czwartek, 6. XII. 62 r. ROK XVIII Nr 287 (5707)

Zbliża się lawina listów, kart, paczek ...

Przedświąteczny „rozkład jazdy“ poczt i telegrafu

PRZESYŁKA wysłana do 18 bm. — dotrze na czas!

WARSZAWA PAP. Zbliża się świąteczna lawina korespondencji. Przewiduje się, że w okresie przedświątecznym poczta będzie musiała przyjmować, przewozić i doręczać po 12 milionów listów i kart dziennie. W przeciętnym dniu roku przez ręce poczty przechodzi tylko ok. 4 mln przesyłek.

J. BROZ - TITO na „DACZY“

MOSKWA PAP. W środę 5 bm. przybył do Jugosławii Józef Broz-Tito i towarzyszący mu osoby, zaproszone przez I sekretarza KC KPZR, przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, Nikitę Chruszczowa, wypoczywał wraz z nim pod Moskwą.

O PRZYGOTOWANIACH do obsługi świątecznego ruchu pocztowego poinformowano w środę dziennikarzy na konferencji prasowej w Ministerstwie Łączności.

Przed wszystkim, w miarę możliwości, zapewni się maksymalną obsadę okienek pocztowych. W niedzielę 16 bm. urzędy pocztowe przedłużą czas pracy do godz. 13 (zwykłe pracują do 11) oraz będą przyjmować od klientów także paczki. 25 i 26 bm. będą doręczane adresatom listy ekspresu

Wymiana jeńców na granicy chińsko-indyjskiej

PEKIN PAP. Agencja Sinhua podaje, że w dniu dzisiejszym w rejonie Bondilla, Chiński Czerwony Krzyż przekazał Indyjskiemu Czerwonemu Krzyżowi pierwszą partię rannych i jeńców.

Najlepszą tuka wybrała z stiel ok. 70 ton ryby. Na łowiskach Rynny Norweskiej znajduje się również flotę łagrowa ZSRR. Statki te uzyskują średnio ponad 100 beczek śledzia na jeden zestaw pławników. W ŚWIETLIŚCIE przygotowują się do wyjazdu „ODRY” — „Szczytno”, „Wietrzn”, „Śniardwy” i „Luzycyca” do wyjazdu na łowiska afrykańskie. Dziś już powrócił z Morza Północnego do Szczecina trawler „GRYFA”. „Hłacza”. Również i ten statek popłynął w najbliższych dniach na wody afrykańskie. W PORCIE: W CIĄGU ostatnich doby przeladowano 44 738 ton. Przy elevatorze m/s „Saguda” (Francuz) wydobywano importowane zboże dla kraju. W basenie Górnicy m/s „Vergo Livada” wydobywają 9 300 t rudy w trawicy. Dziś na redzie zgłoszy się następujące statki: m/s „Aspazja” — po zrenku, m/s „Nortem” — po drobnicę, m/s „Nautic” z ładunkiem 9 510 t, superkatorów, m/s „Sput” z 2 922 t rudy.

E7/63 Ed. v. pr. Regionalny Nr. 12/62



ETIOPIA nie wpuściła Ellendera

KAIR PAP. Ogłoszono w Addis Abebie, że senator Ellender nie otrzyma pozwolenia na wjazd do Etiopii. Konsulom etiopskim w Nairobi, Mogadiszu, Adenie i Kairze polecono, aby odmówili Ellenderowi wizy wjazdowej. Upřednio nie wpuśczonego do Tanganiki.

W Ottawie Rozmowa Winiewicz - Green

OTTAWA PAP. Szwajcary w Ottawie wice-minister spraw zagranicznych J. Winiewicz złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych Kanady H. Greenowi i odbył z nim rozmowę. W rozmowie uczestniczył ambasador PRL w Ottawie Z. Wolniak. Wiceminister J. Winiewicz spotkał się poza tym z szefem opozycji w parlamencie kanadyjskim, przewodniczącym Partii Liberalnej, L. Pearsonem.

„Broń powinna być zdatna do użytku...“ Zeznania głównego oskarżonego w procesie wołowskim

W DRUGIM DNIE PROCESU SPRAWCÓW NAPADU NA BANK W WOŁOWIE, KONTYNUIOWAŁ ROZPOCZĘTE WĘ WTOREK ZEZNANIA OSKARŻONY MIECZYSLAW FLORIANOWICZ — WŁAŚCICIEL WARSZAWY RADIO-ELEKTRO-INSTALACYJNEGO I GŁÓWNY INSPIRATOR WŁAMANIA.

W Chile aresztowano zbrodniarza wojennego

NOWY JORK PAP. Jak wybrał z Santiago de Chile, Agencja Associated Press, w mieście Punta Arenas aresztowano Waltera Raufa, hitlerowskiego zbrodniarza wojennego, oskarżonego o zamordowanie 90 tysięcy Żydów.

Raufa zatrzymano na prośbę władz NRF. W środę przewieziono go do Santiago.



ZŁOBIANIEGO ZŁOBIANIEGO

STATKI NA WEJŚCIU: M/S „LIWIEC” — z zachodniej Anglii z drobnicą. M/S BRYGADA MAKOWSKIEGO — z Danii pod balastem. STATKI NA WJŚCIU: M/S „KRUTYNIA” — do Londynu z drobnicą. M/S „ELBLĄG” — do Antwerprii z Gdynią z drobnicą. S/S „MALBORK” — do Danii z węglem. S/S „KIELCE” — do Danii z węglem. S/S „GNIENZO” — do Danii z węglem. OSTRY FINISZ WEGLOWYCH TRAMPOW TRWAJĄCY od kilku dni okres mroźny zderzani

Trzy punkty widzenia Plan w Sejmie

PROBLEMOW ROZPATRYWANYCH PRZEZ I KOMISJĘ SEJMOWYCH, OCENIAJĄCYCH POSZCZEGÓLNE WYCNKI PLANU GOSPODARZEGO I BUDŻETU, NIE MOŻNA WYLICZYĆ, WCHODZI TU W GRĘ DOSŁO, NIE WSZYSTKIE SPRAWY ZYCIA, OD PRZEDSKOZIŁOŚCI POLSKIEJ AKADEMII NAUK, OD WARSZTATÓW USŁUGOWYCH DO MILIARDOWYCH INWESTYCJI W PRZEMYŚLE.



TAKA GRUSZA, TO MAJĄTEK

Trzy razy owocowała w tym roku grusza rosnąca we wsi Masłów w woj. kieleckim. Pierwszą owoc se zebrała w początku września były nasady wyrosła i nazwył słodkie. Drugi plon - w początkach listopada i wyglądem i smakiem przypominał zbior normalny. Trzeci plon ostatni wysyp - w końcu listopada dał owoce już znacznie mniejsze i cierpkie.

MIESZKANCY ORNETY - ROBIĄ KAPY

Niewielkie miasteczko Orneto w woj. olsztyńskim słynie od kilku lat z wyrobów doskonałych kapońskich. Produkują je zarówno miejscowa spółdzielnia odzieżowa, jak i chałupnicy. Orneccy kapy znalazły amatorów za granicą. Odbiorcami pierwszych transportów są Jugo Słowianie i Rumuni.

JEDNOKOLOROWE SZACHY?

WYNIKI BADAŃ W SANDOMIERZU

BADANIA wykopaliskowe niedawno na wzgórzu zamkowym w Sandomierzu stały się przedmiotem zainteresowania. Wyniki, choć nie są jeszcze ostateczne, przyniosły interesujące wyniki. Odnaleziono np. przedmioty archaiczne, które w tym miejscu były jedynymi. Figury różniły się między sobą kształtem, wielkością i tynkami. Poza tym grano na jedynokolorowych szachownicach, a w jednym z nich widać było wyryte wianu danego pola decydowało wyłącznie ustawienie figur.

RAKI BEZ OCZU

LONDYŃ. 37-letni Australijczyk, Bill Penman, który nagrzebał się w głębokiej jaskini Katherine, położonej w odległości ponad 200 km od miasta Darwin, by opuścić ją dopiero po 82 dniach przebywania w całkowitej ciemności, dokonał ciekawego odkrycia. W podziemnym jaskini znalazł on niewielkie raki, które - jak się okazało - pozbawione są całkowicie oczu i poruszają się jedynie przy pomocy zmysłu dotyku.



ZAMIESZCZONY w ubiegłym tygodniu na łamach naszej gazety dwudziestokwoty materiał pt. "Plama na białym fartuchu" spowodował masę telefonów do redakcji oraz liczne komentarze wśród mieszkańców miasta. Różnice to rodzaju były rozmowy telefoniczne i takowe komentarze. Z jednej strony przedstawiciele zainteresowanej strony, a więc służby zdrowia, miały nadzieję, że nie widzą pozytywnego do roku ich trudnego i odpowiedzialnego zawodu, że dezawuujemy ich poświęcenie, ofiarności itp. Druga strona wyrażała nam pełne słowa uznania, że wrzeszcie coś monego i krytycznego o służbie zdrowia, że trzeba więcej, ponieważ generalnie sytuacja w tym środowisku tego się domaga.

JAK ZWYKLE w takich sytuacjach, całkowitej racji nie mieli ani jedni ani drudzy. Bo tak to już zazwyczaj bywa, że prawda leży na ogół pośrodku. Powiedziałbym więc - w obawach przedstawicieli społecznej służby zdrowia do patrywałby się więcej zasadności i racji niż u tych, którzy domagali się stałego, krytycznego oświe-

praktyczne zagwarantowane jak największej koncentracji prowadzonych już i projektowanych inwestycji. Chodzi tu przede wszystkim o skrócenie przedziałów czasu terminów budownictwa inwestycyjnego.

Wyroby trzciniańskie - na eksport

SPÓŁDZIELNIA wyrobów trzciniańskich WZSP w Policach nastawiona jest głównie na eksport małej i piły trzcinowych. Zakład otrzymał ostatnio nowoczesne urządzenie autostopowe maszyny i przydarce, dzięki którym można było polepszyć jakość wyrobów i zwiększyć ich produkcję. W przyszłym roku spółdzielnia produkować będzie również maszyny dekoracyjne.

Wartość produkcji, niedawno została zaliczowana, wyniesie w tym roku milion zł. Jej rozmiar zwiększył się bardzo szybko. W 1965 r. zakład wyeksportuje wyroby trzciniańskie wartości 1 mil. zł. Rentować więc zaczęła w przyszłości realizowane dotychczas inwestycje, na które tylko w tym roku wydaktowano około miliona złotych. (GZP)

Jeszcze jeden IZOTOP WODORU

BOMBA termojądrowa polega na syntezie w wysokiej temperaturze helu z izotopami wodoru, przy czym wydziela się bardzo duża ilość energii. Dotychczas znane izotopy wodoru: deuter i ciężki wodor i tryt - wodor nad ciężki - w związku z uzyskaniem energii termojądrowej do celów pokojowych, przetrza na sztywność innych w kierunku zastosowania ciężkich izotopów wodoru. Ciężki związek ciężkiego wodoru z tlenem - siosowana jest w energię w reakcjach jądrowych jako spowalacz neutronów.

Ostatnio grupa włoskich uczonych, pracujących w Instytucie Badań Jądrowych we Frascati w pobliżu Rzymu, odkryła jeszcze jeden izotop wodoru. Jest to najcięższy spośród dotychczas znanych. Odkrycie to może mieć doniosłe znaczenie dla zastosowania energii termojądrowej do celów pokojowych.



Warto zobaczyć!



Prześwietnie wykonana ozdobna krata z bramy jednego z pałaców pomorskich.



Starożytne i średniowieczne monety - część z nich pochodzi z odkopanego niedawno na Pomorzu Zachodnim skarbu.

W MUZEUM POMORSKIM ZACHODNIEGO (przy Wałach Chrobrego), otwarto dwie nowe, a b. interesujące i pięknie urządzone wystawy. Badań Jądrowych we Frascati w pobliżu Rzymu, odkryła jeszcze jeden izotop wodoru. Jest to najcięższy spośród dotychczas znanych. Odkrycie to może mieć doniosłe znaczenie dla zastosowania energii termojądrowej do celów pokojowych.

wiednie uchwały związku zawodowego. Trzeba się także liczyć z innymi wyzwaniami związanymi z wykończeniem tego zawodu. Ważnym pod uwagę chociażby czas pracy przeciętnego lekarza. Czy praca w różnych porach dnia, czy częste dyżury w lecznicach zamkniętym nie dezorganizują życia rodzinnego jest ile z wieloma sprawami i lekarskim środowisku. Brak taktu uprzejmości wobec pacjenta, częsty brak zrozumienia dla cierpiącego tu i ówdzie przypadki czarnej praktyki w placówkach społecznych służby zdrowia, to są jeszcze fakty, które się wloką kula u nogi społecznej służby zdrowia. W PEŁNI je dostrzegając i nadal z nimi konsekwentnie walcząc nie zapomnijmy jednak o dobrym słowie dla lekarzy. Dobry bowiem pracę w każdym środowisku gwarantuje nie tylko sama świadomość zadań, ale także klimat moralny w jakim się pracuje, atmosfera życzliwości i zrozumienia. Nasze wymagania wobec lekarzy różnie wymagalne dnia na dzień. Nie zapomnijmy o tym, że przecież lekarze także mają prawo do tego aby z dnia na dzień rola kultur pacjenta, w najszerszym pojęciu tego słowa, NEETUN

PORTRETY z PAMFLETY

„MIKOŁAJ“

NARESZCIE zstąpił. Dzieci po wiedzą: — Bujać to my, zjechał w rok kłecie kosmicznej! Stań! w Alei Niepodległości! Obstał go tłum malców. — Mikołaju, a przynies mi książeczkę z zabawkami... — Przyjdź do mnie z samochodem... — Ja chce ciagnik... — Ja mechaniczną koparkę... Od wczesnego przedpołudnia do wieczora rozmawia „Mikołaj“ z dziećmi. Będzie tak stał na swoim tradycyjnym posterunku.



ku do samej „Gwiazdki“. Jak - od sześciu już lat - co roku. W cywiliu „Mikołaj“ - p. WŁADYSŁAW J. jest nauczycielem - rencistą. W swojej trzydziestoletniej praktyce pedagogicznej pełnił szereg bardzo odpowiedzialnych funkcji. Był nauczycielem w zakładach wychowawczych.

Jest pedagogiem również i w przedmiotach „Przebrania, Dobroliki dla dzieci. Takiś słońce, jakim sobie „Mikołaj“ wyobraża. Dobrze, że właśnie on „nim“ jest - nie kto inny. Odpowiedzialna funkcja „Mikołaja“ wymaga pedagogicznego przygotowania.

Dzieci proszą: chłopcy wyciąga nie o zabawki techniczne, dziewczynki przeważnie o tradycyjne lalki.

„Mikołaj“ rozdaje dzieciom książeczki. M-musie wreszcie „Mikołajowi“ po parę złotych „na - jak mówi - tabakę“.

JAROMIR TRYGLAW

Gdy po ćwiczeniach wolny mamy czas...

ARTYŚCI ODWIEDZAJĄ ŻOŁNIERZY

NA PEWNO dużym przeżyciem był dla żołnierzy szczecińskiego garnizonu ten wczorajszy koncert. Impreza przygotowana bardzo starannie przez dowódcę, miała miłą oprawę; a pod względem artystycznym (o tym już nie podchodził) nie budziła żadnych wątpliwości. Monologi, skecze, piosenki i popularne arle operetkowe w wykonaniu MICHAŁOWSKIEGO, KULESIŃSKIEGO, ERMOWA, SOKALSKIEGO, BOPOWSKIEGO i innych artystów szczecińskich teatrów, były gorąco oklaskiwane przez umiudorowanych „odbiorników”. Wierząc koncert słońce się w cza się z ułożeniem przez część żołnierzy odtęsu służby, Nowi sławo „upiecznia” MICHAŁOWSKIEGO, KULESIŃSKIEGO artystów o odwiedzenie ich w „rodzinnych stronach”. GOŚCINIA artystów u żołnierzy garnizonu szczecińskiego była udanym początkiem przygotowania przez dowódcę imprezy rozrywki-kultury dla żołnierzy. (A)

